
BŘEZEN 2002

L
etoän� Velikonoce pÞich�zej� spolu s jarem koncem bÞezna. Doufejme, ìe jaro

nenastane jen podle kalend�Þe, ale jiì od po��tku ho poc�t�me ve vl�dn�m slu-

ne�n�m po�as�. Velikono�n� sv�tky, kter� pro kÞeséany znamenaj� oslavu zmrtvùchvst�-

n� Jeì�äe Krista a jsou pro n� zdrojem nov� s�ly a povzbuzen�, slav� mnoz� jako sv�tky

jara. Snad pr�v� velikono�n� sv�tky budou proz�Þen� slune�n�mi paprsky, jarn�

zelen� a vón� prvn�ch kv�tó a dodaj� potÞebnou energii, jeì dok�ìe ãprobuditÒ nejen

pÞ�rodu ale i n�s.
— redakce —



OBECNÍ NOVINY STRANA 2 BŘEZEN 2002

obecní úřad informuje☞☛ ☞☛
— návrh programu činnosti v roce 2002
Přesný termín konaného zasedání bude upřes-

něn na vývěskách v obci.
Ing. Tomáš Hrubiš, starosta obce

Mnoga ljeta zdrávi byli,
mnoga ljeta Ïivijó...

V měsíci březnu oslaví svá životní jubilea tito naši
spoluobčané:

93 let Jaroslav Šrubař
89 let František Kokeš
86 let Gabriela Tomengová
83 let Antonie Holušová
82 let Jaroslav Šrubař
82 let Jaroslav Šrubař
75 let Miloš Just
70 let Vilma Hrachová
70 let Bohuslava Adamcová

Poslední rozloučení
V měsíci únoru jsme se rozloučili s našimi

občankami paní LUDMILOU ADAMCOVOU

a paní LIBUŠÍ GELNAROVOU.

Usnesení
ze  XVII. mimořádného zasedání  Zastupitelstva

Obce  Kunčice p. O. konaného dne 28. 2. 2002
v 17.00 hodin ZASTUPITELSTVO OBCE:
1. Schvaluje

a) návrhovou komisi ve složení: Dr. F. Chovančí-
ková, L. Michnová

b) ověřovatelé zápisu: Ing. B. Vaněk, Ing. P. Řezníček
c) přísedící okresního soudu
— pan Jaromír Baran, Kunčice p. O. čp. 657
— pokračování ve funkci přísedícího — paní He-

lena Jurková, Kunčice p. O. čp. 204
d) odprodej části p. č. 3347/2 ostatní plocha o výmě-

ře 18 m2 manželům Křenkovým, Kunčice p. O. čp. 55

V Kunčicích pod Ondřejníkem dne 28. 2. 2002

návrhová komise: Ing. Tomáš Hrubiš, v. r.
MUDr. F. Chovančíková, v. r starosta obce
L. Michnová, v. r. Oldřich Harabiš, v. r.

místostarosta

Oznámení
V druhé polovině března proběhne veřejné zase-

dání Zastupitelstva Obce Kunčice p. O.
Hlavními body programu budou:
— zhodnocení roku 2001
— vyúčtování hospodaření obce v roce 2001
— návrh rozpočtu obce na rok 2002

Setkání dříve narozených
Opět, jako každý rok připravuje SPOZ při Obecním úřadě v Kunčicích pod Onřejníkem společné setkání

s důchodci, které se uskuteční
v pátek 19. dubna 2002 ve 14.00 hod v sále na Huťařství

Srdečně zveme všechny občany, kteří dosáhli starobního důchodu (nikoliv předčasného nebo invalidní-
ho) nebo pobírali invalidní důchod a pobírají nyní důchod starobní a mají trvalý pobyt v Kunčicích p. O.

K přátelskému posezení zveme, tak, jako v loňském roce, i občany – důchodce z blízkého okolí (i se svými
partnery), kteří v Kunčicích léta bydleli a rádi se setkají se svými přáteli. Zájemci mohou zatelefonovat do
12. dubna 2002 na tel. č. 0656/85 01 54 a potvrdit svou účast u pracovníka obecního úřadu.

K tomuto pozvání přikládáme pozvánky (níže otištěné) a prosíme občany, kteří mají zájem se zúčastnit přá-
telského posezení o vyplnění a zaslání do 12. dubna 2002 na obecní úřad. Prosíme o dodržení tohoto termínu.

Program v letošním roce zajistí opět mateřské školy, ZŠ Karla Svolinského a smíšený pěvecký sbor.
Děkujeme a na Vaši účast se těšíme.

Obecní úřad a Sbor pro občanské záležitosti
zde odstřihněte

Pozvání na setkání s důchodci

Zúčastníme se setkání s důchodci 19. dubna 2002

Jméno …………………………………………………………………………………………..............

Adresa …………………………………………………………………………………………..............

Počet celkem ……………………………………………………………………………………..........

$



OBECNÍ NOVINY STRANA 3 BŘEZEN 2002

N E P Ř E H L É D N Ě T E
Očkování psů

Oznamujeme Vám, že v úterý 26. března 2002
proběhne pravidelné očkování psů proti vzteklině.
Přineste s sebou očkovací průkaz.

Pes má mít náhubek a doprovod osoby starší
15 let! Náhradní termín pro očkování bude ve čtvrtek
4. dubna 2002. Cena vakcinace cca 50 Kč.

Rozpis míst, kde bude prováděno očkování
(26. března 2002):

Rakovec u Lančů  . . . . . . . . . . . . . . . . . .od 14.00 hod
bývalá samoobsluha  . . . . . . . . . . . . . . .od 14.15 hod
U kostela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .od 14.30 hod
restaurace Huťařství  . . . . . . . . . . . . . . .od 14.45 hod
prodejna bývalý Šodek  . . . . . . . . . . . . .od 15.15 hod
restaurace Skalka . . . . . . . . . . . . . . . . . .od 15.30 hod
prodejna pod Stolovou  . . . . . . . . . . . . .od 16.00 hod
hospůdka Na Maraláku  . . . . . . . . . . . .od 16.15 hod

V náhradním termínu (4. dubna 2002) bude pro-
bíhat očkování jen na třech stanovištích:

restaurace Skalka . . . . . . . . . . . . . . . . . od 12.15 hod
restaurace Huťařství . . . . . . . . . . . . . . . od 12.45 hod
U kostela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . od 13.00 hod  

Sběr nebezpečných odpadů,
velkoobjemových odpadů

a železného šrotu
Připomínáme občanům, že v měsíci dubnu pro-

běhne v naší obci sběr nebezpečných odpadů, vel-
koobjemových odpadů a železného šrotu.

Tento sběr proběhne ve stejném rozsahu jako
v minulém roce. Podrobné informace o termínu
a průběhu celé akce budou uvedeny v příštím čísle
obecních novin.

Ing. Tomáš Hrubiš, starosta obce

obecní úřad informuje☞☛ ☞☛
Předvstupní nástroje aplikované

v Moravskoslezském kraji
V zájmu přípravy na členství v EU a připravenos-

ti na čerpání prostředků ze Strukturálních fondů,
byly pro kandidátské země střední a východní Ev-
ropy připraveny Evropskou unií určité finanční ná-
stroje. V České republice jsou (budou) realizovány
tři hlavní finanční nástroje, které mají simulovat
evropské fondy. Tyto nástroje jsou Phare, Sapard
a ISPA. Program Phare simuluje Evropský fond re-
gionálního rozvoje, program Sapard Evropský ze-
mědělský podpůrný a záruční fond a program ISPA
Kohezní fond.

P H A R E
V předvstupním (období do vstupu do Evropské

unie) období je Program Phare vždy jednoletý, tzn.
je vyhlašován každoročně. 

Časový rámec jednoletého programu — např.
Phare 2000 

— finanční memorandum (dohoda mezi českou
a evropskou stranou) bylo podepsáno 31.10.2000; 

— vyhlášení 1.kola výzvy k podávání žádostí se
předpokládá v nejbližších dnech (asi březen 2002); 

— smlouvy s příjemci podpory musí být pode-
psány do 31.10.2002; 

— poslední termín závěrečné platby je
31.10.2003.

Phare 2000

Prostředky Phare 2000 mají sloužit především
k odzkoušení vlastního mechanismu výběru, roz-
hodování a kontroly. Pro realizaci programu byly
vybrány tzv. „pilotní" Regionální operační progra-
my (ROP) a Sektorové operační programy (SOP).
Návrh pilotních ROP a SOP předkládá k posouzení
Ministerstvo pro místní rozvoj Delegaci Evropské
unie. 

Byly vybrány 2 cílové regiony soudržnosti = regio-
ny NUTS II Moravskoslezsko (kraj Moravskoslez-
ský) a Severozápad (kraje Ústecký a Karlovarský)
a sektory Průmysl a Lidské zdroje. Sektorové pro-
gramy řídí ministerstva, ale musí být realizovány na
území cílových (vybraných) regionů soudržnosti,
tzn. Moravskoslezsko a Severozápad. 

Na Phare 2000 bylo vyčleněno 16 mil. EUR (8 mil.
EUR do NUTS II Moravskoslezsko  a 8 mil. EUR do
NUTS II Severozápad) z evropských zdrojů. Tyto se
rozdělí mezi Sektorový operační program Průmysl
(2 mil. EUR), Rozvoj lidských zdrojů (2 mil. EUR)
a ROP Moravskoslezsko (4 mil. EUR). Obdobně
bude rozděleno výše zmíněných 8 mil. EUR v regi-
onu soudržnosti Severozápad. 

Dalších 16 mil. EUR ve stejném složení (2 + 2 +
4mil. EUR pro NUTS II Moravskoslezsko a 2 + 2 +
4mil. EUR pro NUTS II Severozápad) je alokováno
z českých zdrojů.



OBECNÍ NOVINY STRANA 4 BŘEZEN 2002

SOP Průmysl — Investiční fond pro výrobní sektor
Formou grantového schématu, prostředky: 2 + 2

mil. EUR. Poskytovatel grantu je Ministerstvo prů-
myslu a obchodu, implementační agenturou je
Agentura pro rozvoj podnikání v Praze. 

Ve výběrové komisi je Moravskoslezský kraj za-
stoupen 1 členem.

Další informace:
www.mpo.cz

SOP Lidské Zdroje — Fond rozvoje lidských zdrojů
Prostředky 2 + 2 mil. EUR. Poskytovatel grantu je

Ministerstvo práce a sociálních věcí, implementač-
ní agenturou Národní vzdělávací fond. Fond rozvo-
je lidských zdrojů má přispět k naplňování národ-
ního plánu zaměstnanosti a podpořit přípravu ČR
na vstup do EU, obzvláště přípravu na Evropský so-
ciální fond. 

Obecným úkolem je poskytování finanční pod-
pory na zlepšení zaměstnanosti a kvalifikační úrov-
ně v regionech. Národní vzdělávací fond (NVF) je
zodpovědný za celkovou administraci hodnotícího
a výběrového procesu. Hodnotící komise je složena
na tripartitním principu (MPSV, MŠMT, NUTS II,
zaměstnanci, zaměstnavatelé). V regionu Ostrav-
sko je zřízeno zastoupení NVF i MPSV (po jednom
pracovníkovi). Regionální zástupce NVF v regionu
bude odpovědný za výběr projektů, zástupce MPSV
pak za kontrolní a monitorovací činnost. 

Ve výběrové komisi je Moravskoslezský kraj za-
stoupen 1 členem.

Další informace: 
www.nvf.cz

Regionální pracoviště — Ing. Ilona Blažíčková,
069/699 38 49
ostrava.NUTS@up.mpsv.cz

Odbor regionálního rozvoje KÚ – Mg. Jiří Hudec,
069/562 23 20
jiri.hudec@kr—moravskoslezsky.cz

ROP Moravskoslezsko
1) grantové schéma na podporu infrastruktury

pro podnikání
2) velký projekt (investiční) — Vědeckotechnolo-

gický park.
Na každý projekt bude alokováno 2 + 2 mil. EUR. 

Z dodatečné rezervy Phare 2000 budou dále dle
schválení Delegace EU financovány investiční pro-
jekty: 

1) Podnikatelská zóna Ostrava — Mošnov 
2) Podnikatelská zóna Kopřivnice — Vlčovice.

Grantové schéma na podporu infrastruktury
pro podnikání:

Poskytovatel grantu je Ministerstvo pro místní
rozvoj, implementační agenturou Centrum pro re-
gionální rozvoj (CRR) v Praze se svými regionálními
pobočkami — Regionálními výkonnými jednotka-
mi (RVJ). Řídícím a hodnotitelským orgánem bude
Regionální rada (§ 16, zákon č. 248/2000 SB., o pod-
poře regionálního rozvoje). Kontrolním a monito-
rovacím orgánem pak Výbor regionálního rozvoje
(§ 17, zákon č. 248/2000Sb., o podpoře regionálního
rozvoje). 

Ve výběrové komisi je Moravskoslezský kraj za-
stoupen pěti členy.

Potenciálními příjemci pomoci jsou jednak ža-
datelé o podporu (budoucí příjemci grantu) a dále
příslušníci cílových skupin, kteří se stávají koneč-
nými uživateli podpory.
Z hlediska žadatelů se o grant mohou ucházet sub-
jekty, které:
• patří mezi neziskové organizace, obce, profesní

komory a další instituce veřejného sektoru
• mají ústřední sídlo na území České republiky,

nejlépe v daném regionu NUTS II
• jsou přímo odpovědné za přípravu a organizaci

projektu, nikoli prostředníky
• mohou musí doložit zajištění prostředků na spo-

lufinancování

Žadatel o podporu může pro realizaci projektu
vytvořit partnerství s dalšími organizacemi, jejichž
sídlo je v České republice, Evropské unii nebo dal-
ších kandidátských zemích.
Cílové skupiny musí tvořit výhradně fyzické osoby
cílového regionu a právnické osoby, které mají své
sídlo nebo alespoň pobočku v daném regionu a je-
jich zaměstnanci pracují v regionu.

Další informace:
Regionální výkonná jednotka
Ing. Hana Tlučhořová, vedoucí RVJ
069/662 47 51 linka 424
tluchorova@centrum.cz
www.crr.cz

Odbor regionálního rozvoje
Ing. Petra Chovanioková
069/562 23 18
petra.chovaniokova@kr—moravskoslezsky.cz 
www.kr—moravskoslezsky.cz

Podrobnější informace k zmíněným programům
uvedeme v následujících vydáních, dle aktuálnosti
jednotlivých programů.

Ing. Josef Jalůvka, zástupce hejtmana kraje
e-mail: josef.jaluvka@kr–moravskoslezsky.cz



OBECNÍ NOVINY STRANA 5 BŘEZEN 2002

Český svaz ochránců přírody
68/01 ZO v Kunčicích pod Ondřejníkem

PSČ 739 13

Hodnotné pfiírodní lokality
je potfieba vãas podchytit a chránit

„Už v 19tém století se Kunčice staly vyhledáva-
ným lázeňským centrem: v současné době opět
přibývá rekreantů a stupňuje se tlak na krajinu.

Krásné přírodní prostředí beskydského podhůří
přitahuje stále více lidí, proto
je nutno, aby si obec svá hod-
notná území chránila a udržo-
vala krajinu v kulturním stavu.
Investice takto vložené do bu-
doucnosti se jistě obci bohatě
vrátí ve zvýšené aktivitě území
a tím i zvýšenému turistickému
ruchu.“

To je část úvodu z projektu
zpracovaného Ing. Zinou Kleč-
kovou,krajinářkou z Regionál-
ního centra ve Valašském Me-
ziříčí společně s Ing. Ivou Pále-
níkovou z RŽP Okresního úřadu ve Frýdku–Místku,
který byl postoupen do výběrového řízení MŽP ČR.

Projekt věnuje pozornost původním ekosysté-
mům, které si zaslouží zvýšenou ochranu. Současně
s registrací těchto cenných lokalit uplatníme také
odborný dozor, přistoupíme k jejich ošetřování
a připravujeme mapu s vyznačením památných
stromů, významných krajinných prvků, přírodních

památek, rekreačních lesů a zvláště chráněných
druhů rostlin.

I když v nedávné minulosti byla krajina v někte-
rých částech naší obce negativně poznamenána,
přesto nám beskydské podhůří umožňuje trvale
udržitelný rozvoj zdravého života. A to bez obav
z ekologických pohrom (jako byla nedávno na Mo-
ravě stoletá voda). Což nás opravňuje k získávání
spolupracovníků z řad všech obyvatel obce a pod-
nikatelů, kterým není lhostejná naše budoucnost
a šťastný život našich dětí.

Budeme vděční za každé upo-
zornění od občanů, chatařů,
rekreantů a hostů na zajímavá
místa, přírodní výtvory, vsta-
vačové louky, mravenčí kupy,
zapomenuté studánky a kou-
zelné vyhlídky pro připravova-
nou naučnou stezku. Samo-
zřejmě také na negativní po-
škozování přírody.
Vždyť životní prostředí má pro
naše zdraví šťastný a spokoje-
ný život význam možná větší,
než jsme si ochotni připustit.

Proto je musíme rozhodně chránit před lidskou
zlovůlí, intolerancí, zlobou, vandalismem, lidskou
hloupostí a chamtivostí.

Je to naše poslední naděje jak ubránit podstatu
naší existence.

Miloslav Šrubař
strážce přírody a krajiny

ZZZZ ŠŠŠŠ     KKKK aaaa rrrr llll aaaa     SSSS vvvv oooo llll iiii nnnn ssss kkkk éééé hhhh oooo     vvvv KKKKuuuu nnnn čččč iiii cccc íííí cccc hhhh     pppp .... OOOO ....     iiii nnnn ffff oooo rrrr mmmm uuuu jjjj eeee

První koncert v nových prostorách
Galerie Karla Svolinského 

Dne 6. února se žákům naší školy představila ve
výchovném koncertu dvojice pedagogů a koncert-
ních umělců TWO PETERS, vyslaná agenturou
QUINT z Přerova. Ve třech samostatných koncer-
tech komponovaných podle věkových skupin žáků
dokázali umělci mladé posluchače plně zaujmout.

Pohádka o princezně Písničce pro nejmladší děti
1.— 4.tř. vyprávěla o království plném hudby,
v němž se najednou ztratí houslový klíč a všude za-
vládne smutek. Samozřejmě klíč za pomoci zvířá-
tek princezna najde, vrátí do notové osnovy
a v celém království se opět hraje, zpívá a tancuje.
Během pořadu děti poznaly řadu hudebních
pojmů, aktivně spolupracovaly a s obrovským zá-
palem řešily hudební hádanky.

Jak vznikly hudební nástroje — to se dověděla
děvčata a chlapci z 5.—7. tř. v poučném i humor-
ném povídání s paní Hudbou o vzniku a vývoji
hudebních nástrojů od doby kamenné až po sou-
časnost.

Nejstarším žákům 8. a 9. roč. předvedli koncertní
kytaristé skladby výhradně kytarové, pocházející
z doby renesance, baroka, klasicismu a romantis-
mu. Na závěr byly zařazeny do programu skladby
španělské a latinskoamerické.

Byla to úspěšná kulturní akce, která obohatila
kunčické děti o nové poznatky z hudebního světa
netradiční formou.

Koncertním umělcům se velmi líbilo vnímavé
obecenstvo, příjemně byli překvapeni i prostředím
galerie. Rádi by k nám přijeli i s dalším programem.

Mgr. Zdeňka Žídková



OBECNÍ NOVINY STRANA 6 BŘEZEN 2002

5. února se otevřely dveře ZŠ KS
všem budoucím prvňáčkům

Na 5. února se těšili všichni budoucí prvňáčci, je-
likož je čekal nezapomenutelný den — ZÁPIS do
1. třídy. Tímto datem žila téměř celá škola. Starší
žáci čekali na budoucí prvňáčky a jejich rodiče již
u vstupních dveří školy, kde se jich ujali a vedli do
míst jim ještě neznámých — prostor ZŠ K. Svolinského.

Na děti čekala cesta po několika zajímavých ost-
rovech — OSTROV MAŠKAR, HUDBY, POHYBU,
DUHOVÝ OSTROV a OSTROV INDIÁNŮ. V těchto
končinách si děti zacvičily, zazpívaly, nakreslily

obrázek, hledaly tajné šifry, seznámily se s básnič-
kami o písmenech, atd. Po pobytu na všech ostrov-
ních místech přišly děti do své budoucí třídy, která
bude v jejich devítileté cestě za vzděláním jako
první. Děti si už pomalu nacházely své místo ve
třídě, kde by chtěly sedět a ujišťovaly, že 2. září,
kdy školní zvonek zazvoní dětem poprvé, si nařídí
budík tak, aby do školy přišly včas.

Za své výkony děti dostaly drobné dárečky a sladkou
odměnu. Podle usmívajících se dětských tváří věří-
me, že se jim ve škole líbilo a budou se těšit na září. 

Za 1. stupeň Eva Halatová

Soutěž ve šplhu
V únoru proběhlo na naší škole školní kolo ve

šplhu na tyči, kterého se zúčastnili nejlepší žáci
z třídních kol. Soutěžilo 18 chlapců a děvčat. Něk-
teří z nich dosáhli velmi dobrých výsledků.

Starší žáci: Mladší žáci:
1. Martin Křenek 5,04 s V.tř. 1. Lukáš Borák 7,07 s II.tř.
2. Tomáš Daníček 8,87 sV.tř. 2. Lukáš Daníček 7,57 s II.tř.
3. Jiří Turoň 10,95 s V.tř. 3. Vít Ševeček 7,91 s III.tř.

4. Ondřej Marek 7,91 s I.tř.

1. Julie Krpcová 9,46 s V.tř. 1. Nikola Tichá 6,70 s III.tř.
2. Petra Vedralová 9,95 s V.tř. 2. Romana Knapková 8,98 I.tř.
3. Matylda Morávková 11,89 s IV.tř.

Celkově se umístili:
1. Martin Křenek V.tř.
2. Nikola Tichá III.tř.
3. Lukáš Borák II.tř.

L. Dunděrová

Valentýnská diskotéka
Jako každým rokem se v Základní škole Karla Svo-

linského v Kunčicích pod Ondřejníkem pořádá na
počest svátku svatého Valentýna diskotéka.

Obvykle diskotéku pořádají pouze nejstarší žáci
(deváťáci). Ale tentokrát jsme se této diskotéky ujali
i my, žáci 5. třídy.

Diskotéku jsme uspořádali pouze pro první stu-
peň. Kreslírna byla plná zábavy, tančení a her. Vr-
cholem byla tombola. Na ni se celý 1. stupeň těšil
ze všeho nejvíc. Lístek stál 1Kč a každý si mohl kou-
pit maximálně dva losy. Losů a výher bylo opravdu
vrchovatě. Každý přinesl, co mohl. 

Všichni odcházeli spokojeni.

Za páťáky Šimon Kořený  

Keramika pro veřejnost
Každé první pondělí v měsíci si můžete přijít do

keramické dílny vyrobit svůj výrobek.
Lekce trvá 80 minut a začíná v keramické dílně

Základní školy Karla Svolinského 25. 3. 2002 ve
14.hodin. Cena za lekci je 50 Kč. Další lekce budou
v těchto termínech 8. 4., 6. 5. a 3. 6. 2002. Vezměte
s sebou oděv na převlečení. Srdečně zvu nejen své
bývalé žáky, ale také všechny občany. 

PaedDr. Dana Heryánová



OBECNÍ NOVINY STRANA 7 BŘEZEN 2002

Omluva
V minulém čísle Obecních novin nebyly uvedeny

u žáků, kteří prospěli s vyznamenáním,
žákyně 9.třídy Jana Kotková a Adéla Klímková.

Srdečně se tímto omlouváme.
PaedDr. Dana Heryánová

Blahopřejeme…
Žák šestého ročníku naší školy Miroslav Kokeš

dosáhl velmi zdařilého úspěchu v anglickém
jazyce. V okresním kole konverzační soutěže
Let' s talk konané dne 19. února 2002 na 11. ZŠ ve
Frýdku—Místku obsadil 5. místo. Mirek soutěžil
v kategorii I. A — žáků 6. a 7. ročníku. Soutěže se
zúčastnilo 16 základních škol našeho okresu. 

L. Krupová

Poděkování
Charita Frenštát p. R. děkuje všem dárcům, kteří

přispěli na Tříkrálovou sbírku, jenž probíhala od 3. 1.
do 8. 1. 2002. Celkově frenštátská charita vybrala
182 446,50 Kč.

V Obci Kunčice p. O. bylo vybráno 10 148 Kč
a to skupinkami D. Hrubišové a H. Hrubé. Ještě
jednou velký dík Vám všem, kteří vnímáte a cítíte
s potřebami bližních, kteří jsou v obtížné zdravot-
ní či sociální situaci a potřebují pomoc.

Zároveň děkujeme všem malým i větším kolední-
kům, kteří často v mrazivém počasí přinášeli do
mnohých domovů novoroční gratulace a umožnili
touto formou zapojit všechny lidi dobré vůle do po-
moci bližnímu v nouzi.

Výtěžek celé sbírky byl odeslán do Reiffeisenban-
ky v Praze na konto zřízené pro tento účel, z které-
ho se 70 % vrátí na naši charitu.

Záměr využití TS Charitou Frenštát p. R. pro rok
2002:

— podpora dvou projektů — Charitního domu
sv. Alžběty pro matky a děti v tísni a Charitní ošet-
řovatelské a pečovatelské služby

— humanitární pomoc – adopce na dálku
— pomoc pro aktuální sociální případy.
Zbývajících 30 % se rozděluje na humanitární

pomoc do zahraničí a na potřeby a projekty diecéz-
ních a arcidiecézních charit.

Rostislav Struminský
ředitel Charity Frenštát p. R.

Místní organizace ČČK pořádá
v neděli 14. 4. 2002 ve 14 hodin

v sále na Huťařství tradiční

dûtsk˘ karneval

Srdečně zveme všechny děti, rodiče,

prarodiče a příznivce.

Všem sponzorům i podnikatelům děkujeme

za přízeň v minulých letech a věříme,

že nám i letos svými sponzorskými dary

pomohou připravit pro děti

pěkné odpoledne.

Za MO ČČK
MUDr. Františka Chovančíková

Zájezd FLORA Olomouc
Dne 26.dubna 2002 se uskuteční jako každoročně

zájezd na výstavu FLORA do Olomouce. Na přání
veřejnosti se tentokrát zájezd uskuteční v pátek.
Cena zájezdu je 150 Kč. Odjezd autobusu z točny je
v 7.00 hodin.Vyplněnou níže uvedenou přihlášku
spolu s celou částkou prosím doručte do školy nej-
později do konce března.

PaedDr. Dana Heryánová

Přihláška na zájezd Flora Olomouc 2002

....................................... .........................................
jméno a příjmení adresa

....................................... .........................................
zastávka na které nastoupím podpis

$



Kunčice pod Ondřejníkem 1. 3. 2002, ročník XI, číslo 3/2002, šéfredaktor Jana Martináková, zástupce šéfredaktora Tomáš Hrubiš.
Obecní noviny vydává Obecní úřad v Kunčicích pod Ondřejníkem, povoluje OkÚ, referát kultury Frýdek–Místek: dne 14. 1. 1991,
Reg. zn. MK ČR E 12357. Uzávěrka každého čísla je vždy 25. dne předcházejícího měsíce. Cena inzerce: 2,50 Kč/cm2. — Adresa redakce:
Obecní úřad, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem, č. p. 569  — Vyrábí:  Beatris, Dobrá. — V Ý T I S K  Z D A R M A .

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ

zve všechny věřící z Kunčic, Frenštátu a dalších
míst na SHROMÁŽDĚNÍ NÁBOŽENSKÉ OBCE,
které se koná v neděli 10. března 2002 v 7.45 hodin
ve Frenštátě v Orlovně. Schválíme zprávy o životě
obce v roce 2001 a projednáme návrh rozpočtu
i dalších usnesení pro letošní rok.

Termíny bohoslužeb a pobožností ve velikonočním
týdnu:

Květná neděle 24. 3.  . . . . . . . . .7.45 Frenštát p. R., Orlovna
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.15 Frýdlant  n. O., ZUŠ

Zelený čtvrtek 28. 3.  . . . . . . .17.30 Frenštát p. R.
Velký pátek 29. 3.  . . . . . . . . .15.00 Kunčice p. O., sbor
Bílá sobota 30. 3.  . . . . . . . . . .17.30 Frenštát p. R.
Boží hod, neděle 31. 3.  . . . . . .8.30 Kunčice p. O.
Pondělí velikonoční 1. 4.  . . . .7.45 Frenštát p. R.
neděle po velikonocích 7. 4.  .8.30 Kunčice p. R.

K účasti zve farář a rada starších

POŘAD BOHOSLUŽEB O VELIKONOCÍCH
Římskokatolické církve

v Kunčicích pod Ondřejníkem

Květná neděle 24. 3.  . . . . . . . .9.30 farní kostel
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.45 dřevěný kostel

Zelený čtvrtek 28. 3.  . . . . . . .18.00 farní kostel
Velký pátek   29. 3. . . . . . . . . .18.00 farní kostel
Bílá sobota 30. 3.  . . . . . . . . . .18.00 farní kostel
Boží hod velikonoční
neděle 31. 3.. . . . . 9.30 farní kostel, 10.45 dřevěný kostel
Pondělí velikonoční 1. 4.  . . . .9.30 farní kostel
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.45 dřevěný kostel

Všem farníkům a občanům přeji požehnané Velikonoce
P. Karel Slíva, farář

V z p o m í n k y

Dne 10. března 2002 vzpomeneme 1. výročí úmrtí
paní ZDEŇKY MAZOCHOVÉ.

Vzpomínají manžel Miloslav a syn s rodinou

Dne 26. března 2002 vzpomeneme 5. výročí úmrtí
paní ANNY RYBÁŘOVÉ.

Vzpomínají synové s rodinami

MALÉ DOMOVNÍ ČISTÍRNY
ODPADNÍCH VOD

BBBB IIII OOOO     CCCC LLLL EEEE AAAA NNNN EEEE RRRR
ODLUČOVAČE

ROPNÝCH LÁTEK AS TOP

ODLUČOVAČE TUKŮ

PŘEČERPÁVACÍ JÍMKY

VODOMĚRNÉ ŠACHTY

KANALIZAČNÍ ŠACHTY

SEPTIKY I. STUPEŇ

ZEMNÍ FILTRY II. STUPEŇ

ŽUMPY

PLASTOVÉ VODOJEMY

VYPLÁŠTĚNÍ STÁVAJÍCÍCH
SEPTIKŮ A ŽUMP

DALŠÍ NÁDRŽE A JÍMKY
DLE POŽADAVKŮ

0737 14 09 03    PETER HILOVSKÝ
0656 85 01 83   KUNČICE p. O. 674

OBECNÍ NOVINY STRANA 8 BŘEZEN 2002

m

m

m

m

m

m

m

m


